

**Resistematizarea incaperilor
casei de cultura din comuna
Palanca raionul Stefan-
Voda(actualizarea
devizelor,Iietap)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Casa de cultura.Canalizarea

Valoarea de deviz 33 780,82 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PIBX SN2	m	5,50	73,47 25,20	404,09 138,60
2	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm polipropilen	m	41,00	51,35 11,20	2 105,37 459,20
3	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm polipropilen	m	15,00	25,85 8,75	387,73 131,25
4	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm	10 m	6,15	2,79 2,79	17,15 17,15

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
5	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S „Компакт..	buc	6,00	2 952,40 164,50	17 714,40 987,00
6	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(керам.с сифоном бутылочным пластмасовым)	buc	8,00	502,50 64,75	4 019,97 518,00
7	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.(трап полиэтиленовый)	buc	4,00	40,90 8,75	163,58 35,00
8	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (противопожарная манжета Dn50mm)	buc	2,00	48,77 17,50	97,53 35,00
9	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (противопожарная манжета Dn110mm)	buc	6,00	77,22 17,50	463,35 105,00
10	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	5,00	54,75 54,75	273,75 273,75
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,00	9,30 9,30	46,50 46,50
12	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de	m3	5,00	22,50 22,50	112,50 112,50

1	2	3	4	5	6	7
		pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv				

		Total	Lei	25 805,92
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	643,26
		Transportarea	5 %	1 146,83
		Total		27 596,01
		Cheltueli de regie	1 %	275,96
		Total		27 871,97
		Beneficiul de deviz	1 %	278,72
		Total		28 150,69
		Tva	20 %	5 630,13
				33 780,82
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		2 858,95

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)